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Anders og Birthe er begge tidligere medlemmer af menighedsrådet, hvor Anders 
også var kirkeværge igennem flere år. De var initiativtagere til Alpha/Beta 
kurserne, som holdt til i kirken fra år 2000 og som foregik hver mandag aften. 
Disse møder blev til sidst omdøbt til Mandagsmøderne. 

 

Anders og Birthe Ringby har boet i sognet siden 1987. I de første år havde de ikke 
særligt meget berøring med Brøndby Strand Kirke, men var engageret andre steder. 
Birthe deltog i sognepræst Niels Pram Gads bibelkreds i 90’erne og fik på den måde 
en god kontakt til Niels og hans hustru Lydia Gad.  

Anders’ og Birthes husker 90’erne og 00’erne som en tid, hvor præsterne i kirken 
kørte hver deres aktiviteter. Dette skyldtes måske, at de tre præster i Brøndby Strand 
havde forskellige personligheder og holdninger. 

Lilian Konggaard havde Torsdagsmøder med foredrag i mange år, sorggrupper og 
var fra 2001 med til at starte Kirkehøjskolen op, menighedsplejen var hun også 
engageret i. Uffe Garde Nielsen havde Herrehjørnet. De havde mest kontakt til Niels 
og Lydia. Niels havde sin bibelkreds og var også med i Indre Missions møder. 

Deres børn var med i FDF/FPF-spejdere som holdt til i kirken i 90’erne. Senere 
flyttede spejderne dog til en hytte i Vallensbæk. Hanne Kristoffersen stod sammen 
med andre frivillige for lørdagsklubben for børn. Denne blev senere til en 
onsdagsklub. Klubben var meget vigtig for børnenes tilknytning til kirken. 
Kulturweekenden, som dengang blev holdt hvert år på den store grønne græsplæne 
uden foran kirken, var også god til at sætte Brøndby Strand Kirke i centrum og skabe 
kontakter til folk i sognet. 

Anders’ og Birthes engagement i Brøndby Strand Kirke begyndte for alvor med 
Alpha/Beta kurserne, som startede i kirken omkring år 2000, var de meget engageret 
i dette arbejde igennem de næste 20 år. Birthe var ansvarlig for bespisningen i alle 
årene. 

Derudover har de begge siddet i Menighedsrådet i Brøndby Strand Kirke. Anders var 
med i 8 år og var i flere år kirkeværge. Birthe var suppleant og kom på den måde ind 
i rådet. Hun sad der i kortere tid end Anders.  

Deres engagement i menighedsrådet skyldtes først og fremmest, at de meget gerne 
ville forsvare det kursus som de holdt meget af. De oplevede i deres tid i rådet tit at 
have diskussioner med Menighedsrådsformand Beate Andreassen om kurset og de 



husker, hvordan der for første gang i mange år var kampvalg til menighedsrådet 
med forskellige konkurrerende lister. 

De vil gerne understrege, at mange mennesker er kommet i kontakt med kirken via 
deres kurser. Folk, der ellers befandt sig i periferien af kirken. Og der er i dag mange 
ældre, der husker kurserne som lærerige og som en god oplevelse. Anders og Birthe 
er sikre på, at kurserne har styrket troen hos mange og at der er mennesker, der er 
kommet til tro via kurserne. Nogle tog det som et kursus i kristendom, mens andre 
tog det mere personligt. De tog kurset som noget, der hjalp deres tro. 

Alpha/Beta kurserne kørte de i de første mange år sammen med Niels Pram Gad og 
de blev fra begyndelse i år 2000 en stor succes. Der var mange deltagere og et rigtigt 
godt sammenhold. Et godt fællesskab i Kristus, hvor man var sammen om troen på 
ham som verden Herre og Frelser. Erik Nielsen og Viggo Wive fra Luthersk Mission 
ydede en stor indsats for at få gennemført kurserne, og Lydia Gad havde mange 
kontakter som man kunne trække på, når man skulle finde foredragsholdere. 

Men som gruppe følte de sig ofte tilsidesat. De følte, at de var på tålt ophold i 
Brøndby Strand Kirke fra 2007-2015. Præsterne Lilian Konggaard og Anne Vad 
Gadsbøll brød sig ikke så meget om kurserne. Men samtidig var de med til at åbne 
Brøndby Strand Kirke for Migrantmenigheder, som der teologisk kunne stilles de 
samme spørgsmål til som til Alpha/Beta kurserne. 

Uffe Garde Nielsen lovede at føre gejstligt tilsyn med kurset efter Nils Pram Gad gik 
på pension i 2007. Uffe deltog dog ikke selv i kurset, og de oplevede enkelte gange at 
have nøgleproblemer, når de skulle ind i kirken på de mandage, hvor det blev 
afholdt.  

Senere blev forholdene dog bedre. Informationer om kurset blev nu meddelt ved 
højmessen. Efter 2015 fik de til deres store glæde tilskud til kurset af kirken på lige 
fod med andre aktiviteter i kirken. 

Som trofaste deltagere i kurserne vil de gerne fremhæve: Inger Wøldike, Inge Møller, 
Jørgen og Asa Christiansen, Ole og Janne Brandt Andersen, Ella, Lis, Fr. Ellen Brisson 
og mange andre.  

Senere blev Alpha/Beta kurserne omdøbt til Mandagsmøder og sognepræst Michael 
Hald Jakobsen deltog nu aktivt i at arrangere kurserne. Her oplevede Anders og 
Birthe, hvordan der kom nye deltagere til møderne. 

Anders og Birthe har derudover i mange år afholdt Sankthansfest for deltagerne i 
kurserne og for mange andre med tilknytning til kirken. Sankthansfesterne foregik 
hjemme hos dem selv, var meget populære og godt for sammenholdet. 
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